[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»   11   2023                                  п.Тура                                            № 606-п
О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Эвенкийского муниципального района, предоставляемого во владение и (или)  пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 17.02.2021 № 92-п «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Эвенкийского муниципального района, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Эвенкийского муниципального района, предоставляемого во владение и (или)  пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 02.06.2021 № 254-п (с изменением от 28.10.2022 № 538-п), изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава
Эвенкийского муниципального района            п/п                       А.Ю. Черкасов
приложение

к постановлению

Администрации ЭМР

от «13»   11   2023 № 606-п

приложение

к постановлению

Администрации ЭМР

от 02.06.2021 № 254-п
Перечень

муниципального имущества Эвенкийского муниципального района, предоставляемого во владение и (или)  пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества и его характеристики *
	Муниципальное предприятие Эвенкийского района, муниципальное учреждение Эвенкийского района, за которым закреплено имущество **
	Основание внесения записи
	Целевое использование (разрешенное использование)
	Информация о передаче имущества

в аренду (безвозмездное пользование) и об окончании срока договора

	1
	Сооружение, кадастровый номер 88:01:0020001:361, площадь 252,1 м2, лит Г, адрес (местонахождение объекта): Красноярский край, Эвенкийский район, п.Нидым, в 215 метрах на северо-восток от жилого дома № 6 по ул. Лесная,

	Постановление Администрации ЭМР от 18.01.2018 № 15-п
	назначение: нежилое, склад

	2
	Склад, кадастровый номер 88:01:0010120:139, нежилое здание, площадь 422,6 м2, количество этажей 1, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Эвенкийский район, п.Тура, ул. Набережная

	Постановление Администрации ЭМР от 28.10.2022 № 538-п
	назначение: нежилое, склад
	Договор аренды от 21.12.2022 № АИ-207МСП,

20.12.2027

	3
	Земельный участок, кадастровый номер 88:01:0010120:11, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 42,0 метрах, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Набережная, дом 28,  площадь 4521 м2

	Постановление Администрации ЭМР от 28.10.2022 № 538-п
	вид разрешенного использования: под реконструкцию склада
	Договор аренды от 21.12.2022 № АИ-207МСП,

20.12.2027

	4
	Земельный участок, кадастровый номер 88:01:0010120:16, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир баня. Участок находится примерно в 50 метрах, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Набережная, дом 1А, площадь 1458 м2

	Постановление Администрации ЭМР от 28.10.2022 № 538-п
	вид разрешенного использования: под реконструкцию склада
	Договор аренды от 21.12.2022 № АИ-207МСП,

20.12.2027

	5
	Здание, кадастровый номер 88:02:0010104:17, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит, ул. Авиаторов, 10, площадь 156,9 м2 , количество этажей 2

	Приказ ДЗИО Администрации ЭМР от 28.04.2023 № 191
	назначение: жилое, гостиница
	Договор аренды от 16.06.2023 № АБ-3/2023,

08.06.2028

	6
	Земельный участок, кадастровый номер: 88:03:0010123:148, местоположение: примерно в 264 метрах на запад от ориентира, ориентир - здание № 4. Адрес ориентира: Красноярский край, Эвенкийский район, с. Ванавара, ул. Красноярская, площадь 72441+/-97, категория земель: земли населенных пунктов

	Приказ ДЗИО Администрации ЭМР от 25.08.2023 № 396
	вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание (код 3.1)

	7
	Здание, кадастровый номер: 88:02:0010130:18, местоположение: Красноярский край, р-н Эвенкийский, с. Байкит, ул. Бояки, д. 21, площадь 660,1 м2

	назначение: нежилое

	8
	Земельный участок, кадастровый номер: 88:02:0010130:9, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание детского сада. Почтовый адрес ориентира: край Красноярский, р-н Эвенкийский муниципальный, с. Байкит, ул. Бояки, 21, площадь 3914 м2

	виды разрешенного использования: эксплуатация здания

	9
	Здание,  кадастровый номер 88:03:0010142:32, местоположение: Красноярский край, р-н Эвенкийский, с. Ванавара, ул. Московская, д. 6, площадь 283,7 м2, наименование: административное здание

	назначение: нежилое

	10
	Земельный участок, кадастровый номер 88:03:0010142:3, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Красноярский, р-н Эвенкийский, с. Ванавара, ул. Московская, дом 6, площадь - 2356 м2, категория земель – земли населенных пунктов

	вид разрешенного использования: для административного здания